

PLAN DE COMPRAS AÑO 2009

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD 3501-01 GESTIÓN GENERAL
NUMERAL 2. GASTOS GENERALES

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
COMPRA DE EQUIPO								
	VEHICULOS				379.000.000	ANUAL		
1.5.2	AUTOMOVILES	UNIDAD	2	189.500.000	379.000.000	ANUAL	Licitación Pública	Septiembre
	EQUIPO DE SISTEMAS				90.500.000			
1.39.12	UPS		1	31.500.000	31.500.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.39.12	EQUIPO DE CONEXIÓN DE RED		2	14.500.000	29.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.39.12	TARJETAS PARA AMPLIACION DE LINEAS	UNIDAD	3	10.000.000	30.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS				50.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.47.2.6	SCANNER	UNIDAD	5	6.974.070	34.870.348	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.47.2	VIDEO BEAM	UNIDAD	3	5.043.217	15.129.652	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Mayo
	EQUIPO DE CAFETERIA				18.000.000			
1.49.4	MENAJE DE COCINA		1	18.000.000	18.000.000	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
	OTROS COMPRA DE EQUIPOS				24.000.000			
TOTAL COMPRA DE EQUIPO					561.500.000			
	MOBILIARIO Y ENSERES				18.948.500			
1.48.1.14	SILLA SALAS DE JUNTAS		130	110.000	14.300.000	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
1.48.1.23	PAPELERA DE MADERA PARA PISO	UNIDAD	150	30.990	4.648.500	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
	EQUIPOS Y MÁQUINAS PARA OFICINA				21.051.500			
1.52.2.7	COSEDORA SEMI-INDUSTRIAL	UNIDAD	27	181.505	4.900.647	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.2.7.2	COSEDORA ESTANDAR	UNIDAD	60	32.301	1.938.060	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.36.1.6	FAX	UNIDAD	12	430.680	5.168.160	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.2.22	PERFORADORA ESTANDAR	UNIDAD	50	25.180	1.259.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.2.22	PERFORADORA SEMIINDUSTRIAL	UNIDAD	50	86.136	4.306.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.2.22	PERFORADORA DE 3 HUECOS	UNIDAD	27	128.845,67	3.478.833	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
TOTAL ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA					40.000.000			
MATERIALES Y SUMINISTROS								
	DOTACIONES				30.000.000	CUATRIMESTRAL		
1.60.3	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	3	10.000.000	30.000.000		Selección abreviada	Agosto
1.65.2	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				250.000.000			
1.65.2	ACEITES Y LUBRICANTES	1/4	1	30.000.000	30.000.000		Selección abreviada	Agosto
1.65.2	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN	1	220.000.000	220.000.000		Selección abreviada	Agosto

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				150.000.000	ANUAL		
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO	CAJA	500	210	105.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	BANDERITAS SEPARADORAS	CAJA	100	3.876	387.600	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.14.1	BISTURI GRANDE	CAJA	30	772	23.160	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO NEGRO	CAJA	800	150	120.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.17.29	BORRADOR NATA PZ-20 PELIKAN	UNIDAD	200	276	55.200	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.18.1	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO	UNIDAD	1500	2.367	3.550.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	CARPETA PLASTICA LOMO REMOBIBLE CARTA	PAQUETE	500	2.600	1.300.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.73.10	CD PARA D.V.D-R GRAVABLE DE 4.7 GB, CON CAJA	UNIDAD	2000	1.624	3.248.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.73.18	CD PARA D.V.D - RW REGRAVABLE DE 4.7 GB CON CAJA	UNIDAD	1000	2.798	2.798.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.72.2	CD-R 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD	1000	1.060	1.060.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.72.14	CD-RW 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD	1000	1.720	1.720.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.10.2.1	CINTA CELOFAN 2" PARA SELLAR CAJAS	ROLLO	100	1.007	100.700	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.31.48	CINTA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	50	46.785	2.339.250	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.31.54	CINTA IMPRESORA EPSON ERC 27	UNIDAD	100	8.904	890.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	CINTA DYMO LETRATAG REF: 10697	UNIDAD	50	12.000	600.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.25.1	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS.	UNIDAD	100	738	73.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIAL GRAN OFICIAL	UNIDAD	10	232.334	2.323.340	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIAL OFICIAL	UNIDAD	5	219.057	1.095.285	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO INDUSTRIA GRAN OFICIAL	UNIDAD	10	232.334	2.323.340	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO INDUSTRIA OFICIAL	UNIDAD	5	219.057	1.095.285	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.35.8	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	50	1.840	92.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.53.7	DIPLOMA ORDEN AL MERITO COMERCIAL	UNIDAD	60	10.175	610.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.27	DATA TAPE 4MM 36-72 GB DAT 72	UNIDAD	100	19.820	1.982.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.27	DATA TAPE IMATION 4 MM X 150 MTS 20-40 GB	UNIDAD	100	10.150	1.015.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.27	DATA TAPE 400 C7972A HP	UNIDAD	100	50.780	5.078.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.27	DATA TAPE 800 C7973A HP	UNIDAD	100	66.486	6.648.600	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.27	DATA TAPE 400 C7978A HP DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	137.864	137.864	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.27	DATA TAPE 800 DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	137.656	137.656	ANUAL	Selección abreviada	Mayo

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DDS-4	UNIDAD	1	19.042	19.042	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DAT72	UNIDAD	1	18.340	18.340	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	ETIQUETA EN POLIESTER Z-ULTIMATE DE 1.75 X 0.75 X 6750	ROLLO	2	32.874	65.748	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	CINTA DE RESINA DE 60 MM X 450 MTR	ROLLO	1	37.477	37.477	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.6.52	FOLDER AZ OFICIO	UNIDAD	1500	2.630	3.945.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.42.16	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL	UNIDAD	10000	131	1.310.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.42.20	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL	UNIDAD	10000	131	1.310.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.42.1	FOLDER COLGANTE AZUL	UNIDAD	2000	421	842.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.3.1.15	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO X 3000 A 2 TINTAS	CAJA	10	190.803	1.908.030	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.45.26	GANCHO CLIP MARIPOSA	CAJA	100	1.187	118.700	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.45.21	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA	1000	309	309.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.45.43	GANCHO COSEDORA	CAJA	500	1.548	774.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.45.32	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO PROPILENO X 20 JUEGOS	CAJA	1800	2.328	4.190.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.46.1	GUIA CLASIFICADORA 105	PAQUETE	1000	554	554.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.11	GUANTES PARA CIRUGIA	UNIDAD	1000	166	166.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.38.289	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD	1000	227	227.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.52.127	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA	UNIDAD	300	2.171	651.300	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.52.632	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	UNIDAD	600	1.443	865.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	LIMPIADOR DE UNIDADES DE CD Y DVD	UNIDAD	50	8.000	400.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.41.78	MARCADOR BORRABLE	UNIDAD	500	848	424.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.41.76	MARCADOR CORRIENTE	UNIDAD	1000	586	586.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	MEMORIA USB DE 16 GIGABYTE	UNIDAD	50	120.000	6.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	MICROCASETE X 3	PAQUETE	150	5.728	859.200	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.56.17	PAPEL BOND OFICIO, 75 GRAMOS	RESMA	150	10.257	1.538.550	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.56.15	PAPEL BOND CARTA, 75 GRAMOS	RESMA	2800	7.101	19.882.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.56	PAPEL CONTAC X 45 CMS DE ANCHO	METRO	800	2.113	1.690.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.81.113	PAPEL FAX, 30 METROS	UNIDAD	400	4.263	1.705.200	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.47	PASTA TRES ARGOLLAS 1.5 BLANCA	UNIDAD	500	4.971	2.485.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	PASTA TRES ARGOLLAS 0.5 BLANCA	UNIDAD	500	3.800	1.900.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
1.52.1.48	PEGANTE SOLIDO X 21 GMS	UNIDAD	200	1.642	328.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	PILA ALCALINA AA	PAR	200	1.617	323.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	PILA ALCALINA AAA	PAR	200	1.617	323.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.85.37	POS IT MEDIANO 75 X 75 MM	UNIDAD	450	600	270.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.62.5	RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)	UNIDAD	2500	646	1.615.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.83.30	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	CAJA	4	132.378	529.512	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1	ROTULOS ADHESIVOS PARA IMPRESORA LASER	PAQUETE	100	90.000	9.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.3.8.50	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA	UNIDAD	25000	51	1.275.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.3.8.164	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE	UNIDAD	20000	167	3.340.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.3.8.210	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE	UNIDAD	30000	184	5.520.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.3.8	SOBRE PLASTICO CARTA COLORES SURTIDOS	PAQUETE	1000	2.600	2.600.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.12.39	TAPAS LEGAJADORAS	JUEGO	12000	245	2.940.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.20.1	TAPABOCAS	UNIDAD	300	421	126.300	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.70.1	TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD	100	1.079	107.900	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.75	TONER FOTOCOPIADORA CANON GPR- 18	UNIDAD	50	100.850	5.042.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.75	TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 2722	UNIDAD	10	130.000	1.300.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5949X NEGRO	UNIDAD	5	345.225	1.726.125	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5950A NEGRO	UNIDAD	8	492.982	3.943.856	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5951A CYAN	UNIDAD	10	699.732	6.997.320	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5952A YELLOW	UNIDAD	5	699.732	3.498.660	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5953A MAGENTA	UNIDAD	5	699.732	3.498.660	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				53.000.000			
1.64.11.1.5	AROMATICAS X 25	CAJA	4900	632	3.096.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.64.5.1.77	AZUCAR	PAQUETE	5000	2.878	14.390.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.64.11.3.1	CAFÉ	LIBRA	4500	5.396	24.282.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4.9.5	MEZCLADORES	PAQUETE	500	1.500	750.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4.14.1105	PLATO TINTERO	UNIDAD	600	3.639	2.183.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4.15.9	POCILLO TINTERO	UNIDAD	600	4.073	2.443.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4	TERMO DE 2 LITROS	UNIDAD	60	55.073	3.304.380	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4	JARRA DE VIDRIO	UNIDAD	120	6.586	790.320	ANUAL	Selección abreviada	Mayo

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
1.50.4	JARRA PLASTICA	UNIDAD	20	7.469	149.380	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4.24.92	VASO DE CRISTAL	UNIDAD	800	1.347	1.077.600	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.4.24.44	VASOS DESECHABLES	UNIDAD	12000	44	532.320	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	UTENSILIOS DE CAFETERIA				2.000.000			
1.50.3	CUBIERTOS	JUEGO	1	2.000.000	2.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				70.000.000			
1.56.3.2.8	ACIDO MURIATICO	FRASCO	30	2.614	78.420	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.4.2	ALCOHOL	GALON	40	22.480	899.200	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.6.4	AMBIENTADOR LIQUIDO	GALÓN	40	11.918	476.720	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.1.4	ATOMIZADOR PLASTICO	UNIDAD	30	7.190	215.700	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.58.4	BACTERICIDA	GALÓN	90	16.260	1.463.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.49.4.1	BALDE PLASTICO	UNIDAD	10	5.783	57.830	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.1.2	BAYETILLA ROJA	METRO	250	4.840	1.210.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	250	4.652	1.163.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.8.132	BLANQUEADOR	GALÓN	150	6.870	1.030.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.2.4	BOLSAS PARA BASURA	UNIDAD	3100	110	341.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.10.44	CERA ANTIDESLISANTE LIQUIDA PARA PISO	GALÓN	84	12.310	1.034.040	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.49.4	CANECA PLASTICA PARA BASURA	UNIDAD	4	59.307	237.228	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2	CEPILLOS DE MANO	UNIDAD	35	1.733	60.655	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.27.2	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS	GALÓN	60	10.339	620.340	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.25	CHURRUSCO PARA BAÑO	UNIDAD	30	1.798	53.940	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.33.21	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	250	5.100	1.275.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.19.1	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	UNIDAD	250	6.433	1.608.250	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.11.1	CREOLINA	GALÓN	35	16.405	574.175	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.27.1	ESCOBA PLASTICAS DURAS	UNIDAD	15	4.334	65.010	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2	ESCOBA PLASTICAS BLANDAS	UNIDAD	15	4.045	60.675	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.9	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUETE	150	1.890	283.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	250	250	62.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA	UNIDAD	200	2.332	466.400	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.17.1592	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS	UNIDAD	150	2.875	431.250	ANUAL	Selección abreviada	Mayo

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
1.61.2.7	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GALÓN	150	11.184	1.677.600	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	JABON LIQUIDO PARA PISOS	GALÓN	125	12.672	1.584.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS	GALÓN	25	8.528	213.200	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.13.1	LIMPION DE TELA	UNIDAD	250	4.735	1.183.750	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES	UNIDAD	150	3.504	525.600	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL	UNIDAD	150	5.488	823.200	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	MOTOSO SEMIINDUSTRIAL COMPLETO	UNIDAD	40	54.243	2.169.720	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	NEUTRALIZANTE PARA PISO	GALON	35	19.267	674.345	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	PAD DE 20" BLANCO	UNIDAD	5	39.203	196.015	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	PAD DE 20" ROJO	UNIDAD	5	39.203	196.015	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	300	2.644	793.200	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO SUPER JUMBO	ROLLO	4500	6.957	31.306.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	1000	1.540	1.540.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.12.1124	POLVO LIMPIDOR ABRASIVO	UNIDAD	79	2.553	201.687	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3	REMOVEDOR DE CERAS	GALON	40	19.567	782.680	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS	GALÓN	50	63.271	3.163.550	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.6.380	SERVILLETAS	PAQUETE	600	1.568	940.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.7	TOALLA DESECHABLE PARA MANOS	PAQUETE	500	9.377	4.688.500	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.61.4.7	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS	ROLLO	500	6.008	3.004.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2	TOALLA PARA PISOS	UNIDAD	30	11.821	354.630	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.56.2.21.1	PORTATRAPERO DE GANCHO METALICO	UNIDAD	35	6.065	212.275	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	LLANTAS Y ACCESORIOS				2.000.000			
1.8.1	LLANTAS PARA AUTOMOVIL	UNIDAD	16	93.750	1.500.000			Agosto
1.8.2	REPUESTOS				500.000			
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				15.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	110	35.751	3.932.610	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.7	BALASTO ELECTRICO 2 X 32 W.	UNIDAD	20	27.795	555.900	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.7	BALASTO ELECTRICO 1 X 32 W.	UNIDAD	20	16.350	327.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR 27W TIPO ESPIRAL	UNIDAD	202	7.572	1.529.544	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR 15W	UNIDAD	200	4.905	981.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
1.30.4.2.5	BROCAS DE TUGSTENO	JUEGO	1	81.796	81.796	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2.1	CABLE 3x16 ENCAUCHETADO	METRO	50	2.398	119.900	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2.1	CABLE 3x14 ENCAUCHETADO	METRO	50	2.071	103.550	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2.1	CABLE DUPLEX No 14	METRO	50	1.472	73.600	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2	CABLE SILICONADO	METRO	50	1.800	90.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2.1	CABLE TELEFONICO PLANO 4 VIAS	METRO	50	654	32.700	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.20.2	CABLE USB	UNIDAD	50	7.000	350.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.5	CAJA 5800 PVC	UNIDAD	20	4.905	98.100	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.10	CINTA TEFLON	UNIDAD	10	2.515	25.150	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.4	CHAZOS PARA DRAWALL CON TORNILLO	UNIDAD	500	654	327.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.32.8	CHAPAS PARA ESCRITORIO	UNIDAD	30	15.074	452.220	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.7	CONECTOR RJ9	UNIDAD	50	161	8.050	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.25	PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 3 METROS	UNIDAD	50	5.000	250.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.25	PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 1 METRO	UNIDAD	100	1.500	150.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.52.1.48	PEGANTE BOXER	BOTELLA	4	14.500	58.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.25	SILICONA EN TUBO PARA PISTOLA	UNIDAD	4	8.200	32.800	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.37.25	TOMA DOBLE DE INCRUSTAR CON POLO A TIERRA CON TAPA	UNIDAD	20	4.369	87.380	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	2000	2.500	5.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES 17 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	100	3.337	333.700	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
	OTROS GASTOS NO PREVISTOS POR MATERIALES				10.000.000			
1.70.7	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS		1	10.000.000	10.000.000	ANUAL	Selección abreviada	Agosto
	TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS				582.000.000			
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					7.274.500.000			
2.43.2	Arrendamientos				630.000.000	MENSUAL	CONTRATAION DIRECTA	abril
2.32.17	Gastos judiciales				8.000.000	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.32.25	Gastos financieros				1.000.000	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.36.1	Capacitación, Bienestar Social y Estímulos				195.000.000	TRIMESTRAL	CONTRATAION DIRECTA	Abril
2.35.3	Comunicaciones y Transporte				590.000.000	ANUAL	SELECCIÓN ABREVIADA	Abril
2.32.25	Viaticos y gastos de viaje				840.000.000	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
2.35.15	Impresos y Publicaciones				200.000.000	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Abril
2.24.1	Mantenimiento				4.260.500.000	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Abril
2.28.5	Seguros				550.000.000	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Abril
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					164.495.151.189			
2.32.21	Construcción y mejoramiento de infraestructura turística para desarrollo regional a nivel nacional				3.400.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Apoyo a las exportaciones no tradicionales, turismo internacional e inversión extranjera directa de Colombia				85.000.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.2	Reposición de equipos, materiales, suministros y servicios de sistematización				400.000.000	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
1.47.1	Adquisición de equipos, materiales, suministros y servicios de sistematización				400.000.000	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Difusión Premio Colombiano a la Calidad				112.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.35.15	Edición, elaboración y divulgación de reglamentos técnicos				50.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Administración Sistema Nacional de Normalización				400.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Difusión Premio Nacional de la Innovación Tecnológica Empresarial				100.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Difusión y divulgación de la Política Nacional de Precios de medicamentos				67.256.562	ANUAL	SELECCIÓN ABREVIADA	Septiembre
2.32.21	Asistencia a la Promoción Turística				3.000.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Asistencia técnica para la productividad y competitividad turística a nivel nacional				850.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implantación del sistema nacional de diseño industrial				900.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implementación del programa de impulso al comercio exterior, investigación y análisis del sector comercio exterior.				3.000.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo técnico a la implementación de la política de productividad y competitividad a nivel nacional.				6.897.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implementación de un sistema de comunicación intersectorial y apoyo a la modernización del Ministerio a Nivel Nacional				234.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Aprovechamiento del régimen de Zonas Francas para atraer la inversión extranjera a Colombia				500.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo técnico a la política de emprendimiento en Colombia				2.500.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y desarrollo tecnológico de las micro, pequeñas y medianas empresas FOMIPIIME				22.000.000.000	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y desarrollo tecnológico de las micro, pequeñas y medianas empresas FOMIPIIME. Atención a la población desplazada APD				5.000.000.000	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Mejoramiento de la infraestructura turística				520.000.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo a la promoción y competitividad turística (Ley 1101 de 2006)				14.951.000.000	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Mejoramiento de las capacidades institucionales locales públicas y privadas de apoyo a las MIPYMES de Colombia				5.456.406.660	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Asistencia a MIPYMES en transformación productiva a nivel nacional.				5.530.686.560	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Asistencia técnica al comercio exterior en Colombia				2.850.083.154	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implementación y administración de acuerdos comerciales suscritos por Colombia				274.218.253	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
2.32.23	Subsidio a credito para capitalización de micro, pequeña empresa				102.500.000	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
<p>SANDRA PATRICIA RESTREPO RESTREPO Coordinadora Grupo de Administrativa</p> <p>PATRICIA DEL PILAR ACOSTA TRUJILLO Secretaria General</p>								